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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

                         NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE FIER 

 

Nr. _______/______ Prot.                                                                         Fier, më 31.10.2024 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të operatorëve ekonomikë të suksesshëm në marrëveshjen 

kuadër (në përfundim të afateve të ankimit1) për procedurën me objekt “Blerje 

stabilizant dhe çakull”, Marreveshje Kuader me nje operator ekonomik fitues, ku te gjitha 

kushtet jane te percaktuara, me afat 24 muaj, me burim financimi nga Buxheti i 

Ndermarrjes se Sherbimeve Publike Fier.  

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

 

 

Shtojca  13 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT2) 

 

                         NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE FIER 

Data:  31.10.2024 

Drejtuar: Operatorit ekonomik GENERAL BETON SHPK 

Adresa:          Fier Patos PATOS Rruga Fier- Patos km.5, kthesa e Patosit, zona kadastrale 

me nr.2890, nr.pasurie 59/14, kantier ndertimi perballe Alb Star. 

 NUIS:                 K23013401A                            

* * * 

 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar me mjete elektronike.  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-20951-09-20-2024. 

                                                           
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 

2 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 
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* * * 

 

Duke iu referuar procedurës se prokurimit publik me objekt: “Blerje stabilizant dhe 

çakull”, me fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej 6 033 200 (gjashte milion e 

tridhjete e tre mije e dyqind) lekë pa TVSH, me burim financimi nga Buxheti i 

Ndermarrjes se Sherbimeve Publike Fier. 

 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: 24 (njezete e kater) muaj nga nënshkrimi i 

marrëveshjes kuadër. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [28 Tetor 2024], 

[Numri 71]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 Operatori ekonomik GENERAL BETON , me NUIS K23013401A. Vlera totale 

sipas formularit të ofertës është 4,524,900.0 (kater milion e peseqind e njëzet e kater 

mijë e nenteqind) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 Operatori ekonomik ARTEO 2018, me NUIS L82523203F. 

            Vlera totale sipas formularit të ofertës është 4,985,200.0 (kater milion e nenteqind e         

             tetedhjetë e pese mijë e dyqind) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së 

bërë. 

 Operatori ekonomik “M U R A T I”, me NUIS J66702413V. 

            Vlera totale sipas formularit të ofertës është 5,526,080.0 (pese milion e peseqind e 

njezete e gjashte mijë e tetedhjete) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 Operatori ekonomik GENERAL TRADING, me NUIS M21501011F. 

            Vlera totale sipas formularit të ofertës është 5,700,300.0 (pese milion e shtateqind 

mije e treqind) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 Operatori ekonomik SAM-ARS 2016, me NUIS L62629204V. 

            Vlera totale sipas formularit të ofertës është 5,787,000.0 (pese milion e shtateqind e 

tetedhjete e shtate mije) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. O.E GENERAL TRADING sh.p.k SHPK me NUIS M21501011F 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, 

ekonomik dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës O.E 

GENERAL TRADING sh.p.k  SHPK me NUIS M21501011F, konstatoi se: 

Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.1, 

përcaktohet se: 
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“Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohen dëshmi për furnizimet e mëparshme, të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Ne kete rast vlera e kerkuar eshte jo me pak se 1 

000 000 lekë pa TVSH (e cila është një vlerë jo më e madhe se 20% të vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet), që është realizuar gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes se 

njoftimit te kontrates.  

Per kete pike Operatori Ekonomik duhet te paraqese nje nga dokumentat e meposhtem: 

a- Vërtetime të lëshuara nga një ent publik ku shënohen datat, shumat, zërat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara ose fatura tatimore të shitjes, te plotesuara sipas kerkesave te 

legjislacionit ne fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat, 

zerat dhe sasitë e mallrave të furnizuara  

ose 

b- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen 

vetëm fatura tatimore të shitjes, te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi dhe 

të deklaruara në organet tatimore ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.” 

 

Nga ana e O.E në përmbushje të këtij kriteri janë ngarkuar në SPE vërtetim realizimi dhe 

fatura elektronike, objekti i të cilave nuk është i ngjashëm me objektin që prokurohet. 

Në këto kushte, KVO vlerëson se dokumentacioni I ngarkuar në SPE nga O.E  GENERAL 

TRADING sh.p.k SHPK nuk përmbush kriterin 2.3.1 të Shtojcës 7 të DST-së.   

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

Emri i plotë i shoqërisë O.E  GENERAL BETON SHPK                           

Numri i NIPT      NUIS K23013401A  

Adrese: Fier Patos PATOS Rruga Fier- Patos km.5, kthesa e Patosit, zona kadastrale me 

nr.2890, nr.pasurie 59/14, kantier ndertimi perballe Alb Star. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik GENERAL 

BETON SHPK, me NUIS K23013401A, me adrese: Fier Patos PATOS Rruga Fier- Patos 

km.5, kthesa e Patosit, zona kadastrale me nr.2890, nr.pasurie 59/14, kantier ndertimi 

perballe Alb Star, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 4,524,900.0 (kater 

milion e peseqind e njëzet e kater mijë e nenteqind) lekë pa TVSH dhe prej 5.429.880 (pese 

milion e katërqind e njezete e nentë mijë e tetëqind e tetedhjete), lekë me TVSH, është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Ndermarrja e Sherbimeve Publike Fier, Lagja “11 

Janari”, Rruga “Ramiz Aranitasi”, Fier] për të lidhur marrëveshjen.sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

______________________ 

                                                                Ludovik TARAJ 

 

 


